
 
 

odbor kontroly 

T +420 485 226 618   E ivana.noskova@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

Č. j.: 16-LK-0156/24/Nos 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Provodín, IČO 00524760, za rok 2024. 
 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Provodín za rok 2024  ve smyslu ustanovení § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 21.10.2024. 

Přezkoumané období od  1.1.2024 do 31.12.2024. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 13.11.2024. 

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 2.4.2025. 

 

Přezkoumání vykonala:  

Mgr. Ivana Nosková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1013. 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: 16-LK-0156/24/Nos 

dne 16.10.2024. 

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Posledním kontrolním úkonem před vyhotovením této zprávy byla rekapitulace provedeného 

přezkoumání hospodaření se zástupci územního celku dne 2.4.2025. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:  Mgr. Jan Piškula - starosta obce, 

Lenka Štěrbová - účetní.  



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 

uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 

rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  



 

- 3 - 

A. Výsledek přezkoumání za rok 2024 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 

zjištěny chyby a nedostatky. 

B.  Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 

V rámci přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce Provodín za rok 2024 podle § 2 a 3 zákona č. 

420/2004 Sb.: 

Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.II.  Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III.  Poměrové ukazatele (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  3,05 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  2,87 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

C.IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

Liberec dne 24.4.2025. 

 

Přezkoumání hospodaření vykonala: 

 

Mgr. Ivana Nosková 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

…………………………………………. 
podpis 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 

územního celku a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru kontroly 

krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

Starosta obce byl seznámen a byl s ním projednán návrh zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Provodín. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 9 stran po 

jejím seznámení a projednání převzal starosta obce Mgr. Jan Piškula. 

 

 

 

Mgr. Jan Piškula 
starosta obce  

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024.  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2025 byl schválený zastupitelstvem obce (ZO) 

dne 20.12.2022, usn. č. 3/I/5/2022. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn od 

16.11.2022 do 31.12.2022, schválený střednědobý výhled zveřejněn od 21.12.2022 a je 

dosud. 

     2024             2025 

Příjmy    14 923 000 15 165 000 

Výdaje    19 573 000 19 824 600 

Financování    4 650 000   4 659 600 

 

Navazující střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2026 byl schválený ZO dne 

19.12.2023, usn. č. 12/I/4/2023. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn od 

22.11.2023 do 31.12.2023, schválený střednědobý výhled zveřejněn od 20.12.2023. 

    2024                2025             2026 

Příjmy   14 943 900 15 158 000 15 310 000 

Výdaje   31 225 800 19 658 000 19 810 000 

Financování             16 281 900   4 500 000   4 500 000 

 

Další střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2027 byl schválený ZO dne 17.12.2024, 

usn. č. 22/5/2024. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn od 20.11.2024 do 

31.12.2024, schválený střednědobý výhled zveřejněn od 20.12.2024. 

    2025                2026             2027 

Příjmy   16 500 300 16 581 000 16 601 500 

Výdaje   26 715 200 27 439 000 28 101 500 

Financování             10 214 900 10 858 000 11 500 000 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2023 

(Zpráva) byl projednán v ZO dne 14.5.2024, usn. č. 17/I/6/2024 s výrokem bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn od 8.4.2024 dosud. Schválený závěrečný účet včetně Zprávy 

byl zveřejněn od 15.5.2024. 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn od 22.11.2023 do 31.12.2023. 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl projednán a odsouhlasen ZO dne 19.12.203, usn. č. 12/I/6/2023 

jako schodkový. Schodek rozpočtu je kryt finančními prostředky minulých let (pol. 8115, kde 

na zákl. běžném účtu k 31.12.2023 celkový zůstatek činil 21 388 tis. Kč). Schválený rozpočet 

zveřejněn od 20.12.2023 dosud. Obec ve výdajích vykázala vyšší hodnotu oproti 

střednědobému výhledu z důvodu naplánované opravy silnic, vodovodu a hráze. 

Příjmy celkem  14 943 900 Kč   

Výdaje celkem 31 225 800 Kč   

Financování  16 281 900 Kč 

Rozpočtová opatření 

č. 1 schváleno ZO dne 13.2.2024, usn. č. 13/I/6/2024, zveřejněno 19.2.2024 

č. 2 schváleno ZO dne 14.5.2024, usn. č. 17/I/3/2024, zveřejněno 16.5.2024 

č. 3 schváleno ZO dne 10.9.2024, usn. č. 19/6/2024, zveřejněno 16.9.2024 



 

- 6 - 

č. 4 schváleno ZO dne 14.12.2024, usn. č. 22/4/2024, zveřejněno 27.12.2024 

    Schválený rozp.         Rozp. po změnách          Změna  

Příjmy    14 943 900,00    16 298 211,09   1 354 311,09 

Výdaje    31 225 800,00              32 580 111,09      1 354 311,09 

Financování              16 281 900,00              16 281 900,00      0,00 

Kontrolou ověřeno promítnutí rozpočtových opatření do výkazu FIN 1-12 M k 31.12.2024. 

 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace (PO) mateřská škola (MŠ) Provodín,  

IČO 72741562, dle Zřizovací listiny, která byla schválena na jednání ZO dne 7. 9. 2009. 

Doplňková činnost je povolena, majetek předaný PO je specifikován v Příloze č. 1 a 2.  

V kontrolovaném období nebyla provedena změna Zřizovací listiny. 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

ZO dne 13.2.2024, usn. č. 13/I/10/2024 schválilo kladný výsledek hospodaření MŠ Provodín 

za rok 2023 ve výši 134 166,26 Kč a rozhodlo o jeho převedení do rezervního fondu MŠ. 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Zřízené MŠ Provodín byly stanoveny závazné ukazatele na rok 2024 ve výši 870 000 Kč  

rámci schvalování rozpočtu obce na rok 2024. O výši příspěvku byla organizace informována 

dopisem ze dne 3.1.2024. V kontrolovaném období byl příspěvek zaslán v plné výši. 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

Kontrole byl předložen Protokol o veřejnosprávní kontrole MŠ za rok 2023 ze dne 20.3.2024 

provedené kontrolorem panem Pítrem, IČO 866 89 186 - bez zjištěných nedostatků, bez 

navržených opatření. 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K zajištění inventarizace majetku obce k 31.12.2024 bylo kontrole předloženo:  

- Plán inventur ze dne 20.11.2024, součástí bylo stanovení členů inventarizační komise, 

- Příkaz k provedení inventarizace majetku k 31.12.2024, 

- Pokyny pro provádění inventarizace hospodářských prostředků obce v roce 2024, součástí 

byly podpisy členů inventarizační komise, 

- proškolení členů inventarizační komise ze dne 21.11.2024, 

- Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 13.1.2025 - bez přijatých opatření.  

K inventarizaci byly doloženy inventurní soupisy majetku k 31.12.2024. 

Bankovní výpis 

Obec Provodín má zřízeny následující bankovní účty s těmito zůstatky k 31.12.2024: 

Základní běžný účet (účet 231)                                                        

č.ú. 903285369/0800 - ČS        4 577 588,65 Kč (BV 189)  

č.ú. 94-3718421/0710 - ČNB             64 974,69 Kč (BV 29) 

č.ú. 326088794/0300 – ČSOB             4 486,11 Kč (BV 2024/14) 

č.ú. 6626694339/0800 - ČS       7 831 608,70 Kč (BV 20) - spořící účet 

č.ú. 131-1689210247/0100 - KB                              0 Kč (účet zrušen k 16.5.2024) 

č.ú. 349541811/0300 – ČSOB   15 046 681,36 Kč (BV 1) - spořící účet 

Celkem                                              27 525 339,51 Kč  

Celková výše bankovního zůstatku souhlasila se zůstatkem na účtu 231 v Rozvaze a ř. 6010, 

6030 ve výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2024. Ověřeno inventarizací. 

 

Termínované vklady (účet 244) 

ČSOB č.ú.: 339811187/0300          5 000 000 Kč  

ČSOB č.ú.: 326089068/0300          5 000 000 Kč  



 

- 7 - 

Celkem          10 000 000 Kč 

Celková výše bankovních zůstatků souhlasila se zůstatkem na účtu 244 v Rozvaze  

31.12.2024. Ověřeno inventarizací. 

 

Jiné běžné účty (účet 245) 

ČS 3034460113/0800       555 959, 48 Kč 

Celková výše bankovního zůstatku souhlasila se zůstatkem na účtu 245 v Rozvaze  

k 31.12.2024. Ověřeno inventarizací. 

Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena v programu v PC. Do 31.12.2024 bylo evidováno 232 

faktur (ev. č. 24-001-00001 - xxx). Ke každé faktuře byl veden likvidační lístek se 

zaúčtováním. Všechny faktury byly v kontrolovaném období uhrazeny, souhlasí s nulovým 

zůstatkem účtu 321 - Dodavatelé v Rozvaze. Ověřeno inventarizací. 

Kontrolou byly ověřeny faktury a jejich úhrady ev. č. 158 - 164 (BV 137), 166 (BV 143), 167 

(BV 144), 168 (BV 145), 169 - 175 (BV 151), 176 - 181 (BV 154), 182, 183 (BV 157), 184, 

185 (BV 158), 205 - 212 (BV 176), 213 - 216, 218 - 221 (BV 181), 222, 224 - 227 (BV 184). 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha vystavených faktur je vedena v programu v PC. K 31.12.2024 bylo vystaveno 30 faktur 

(ev. č. 24-002-00001 - xxx). Vydané faktury jsou účtovány na účet 311 0000,  

v kontrolovaném období nebyly uhrazeny faktury v objemu 17 340 Kč. Souhlasilo se 

zůstatkem na účtu 311 - Odběratelé v Rozvaze k 31.12.2024. Ověřeno inventarizací. 

Kontrolou byly ověřeny faktury vydané 14, 15 (BV 136), 17 (BV 145), 18 (BV 150), 19  

(BV 156), 24 (BV 179), 25 (BV 181), 26 (BV 183). 

Pokladní kniha  

Pokladní kniha byla vedena v programu v PC. Příjmové a výdajové pokladní doklady byly 

evidovány v jedné číselné řadě. Pokladní limit ve výši 50 000 Kč nebyl překračován. Ke 

každému uzavřenému měsíci byl přiložen pokladní deník se zaúčtováním. K 31.12.2024 bylo 

evidováno celkem 586 pokladních dokladů. Zůstatek pokladní hotovosti v pokladní knize  

k 31.12.2024 v objemu 29 655 Kč souhlasil s účtem 261 - Pokladna v Rozvaze a výkazem 

FIN 2-12 M, ř. 6040. Ověřeno inventarizací. 

Kontrolou byly ověřeny pokladní doklady ev. č. 493 - 522, 563 - 586.  

Odměňování členů zastupitelstva 

Dne 18. 10. 2022 byl na ustavujícím zasedání ZO zvolen neuvolněný starosta a neuvolněný 

místostarosta a usn. č. 1/I/12/2022 schváleny odměny ve výši: starosta 32 451 Kč, 

místostarosta 5 500 Kč, předseda výboru 2 200 Kč, člen zastupitelstva 1 623 Kč (odměny 

poskytnuty poprvé od 19. 10. 2022). 

Dále na ZO dne 20. 12. 2022, usn. č. 3/I/12/2022 byly schváleny odměny členům ZO od 

1.1.2023, kdy starosta obce bude ve funkci „uvolněný“.  Odměny schváleny v těchto výších: 

neuvolněný místostarosta 6 050 Kč, předseda výboru 2 420 Kč, člen zastupitelstva 1 785 Kč. 

Kontrolou byly ověřeny mzdové listy za rok 2024 u uvolněného starosty, místostarosty  

a předsedů kontrolního a finančního výboru (os. č. 104, 3348, 3352, 3391). Odměny byly 

vypláceny v souladu s právními předpisy a schválenou výší. 

Počet trvale hlášených obyvatel obce byl ke dni 1.1.2022 celkem 715. 

Hlavní kniha 

Kontrole předložena hlavní kniha - obratová předvaha analytická za období 1 - 12/2024.  

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena příloha Rozvahy sestavená k 31.10.2024. Obec v části D.2. a D.3. 

uvedla celkovou výměru a výši ocenění lesních pozemků s lesním porostem. 



 

- 8 - 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.12.2024. Stálá aktiva po proúčtované 

korekci činila 45 024 tis. Kč. Obec v kontrolovaném období evidovala dlouhodobé 

pohledávky v objemu 270 tis. Kč (účet 469  - Ostatní dlouhodobé pohledávky - jedná se  

o pohledávku k SVS, a.s. v rámci vodovodu), dlouhodobé závazky ve výši 2 016 tis. Kč (účet 

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy - vznikla v souvislosti s budováním kanalizace s SVS, a.s.). 

Obec tvořila opravné položky ke krátkodobým pohledávkám ve výši 5 940 Kč.  

Z krátkodobých závazků nejvyšší objem představují dohadné účty pasivní a ostatní 

krátkodobé závazky. K nejvýznamnějšímu pohybu - nárůstu došlo na účtu 021 Stavby, např. 

626 tis. Kč veřejné osvětlení a na účtu 022 Samostatné hm. movité věci, např. 420 tis. Kč 

pořízení tiskárny a vybavení kulturní místnosti. Kontrolou vazeb na tomto výkazu nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Výkaz FIN 2-12 M byl předložen k 31.12.2024 s těmito hodnotami po konsolidaci v Kč: 

   Rozpočet          Rozp. po změnách    Skutečnost               % RU  

Příjmy  14 943 900  16 298 211,09  19 339 254,87     118,66 

Výdaje  31 225 800  32 580 111,09  13 172 406,98      40,43 

Financování 16 281 900  16 281 900,00              -6 166 874,89       xxx 

 

Hospodaření obce skončilo rozpočtovým přebytkem v objemu 6 167 tis. Kč. Výdaje rozpočtu 

nebyly čerpány v předpokládané výši z důvodu nerealizace plánovaných akcí (např. §2212 

oprava silnic, §2321 oprava vodovodu). 

Výkaz zisku a ztráty 

Byl předložen Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024. Výsledek hospodaření běžného účetního 

období (VH BÚO) byl zisk ve výši 6 061 285,59 Kč a souhlasil se zůstatkem účtu VH BÚO 

vykázaným v Rozvaze. Obec nevykonává hospodářskou činnost.  

Náklady celkem               13 510 316,46 Kč 

Výnosy celkem                19 571 602,05 Kč  

Darovací smlouvy 

Darovací smlouva ze dne 25.3.2024 uzavřená mezi obcí (dárce) a SRPŠ Jestřebí - Provodín 

z.s., IČO 06795111 (obdarovaný) na poskytnutí finančního daru ve výši 17 000 Kč na 

organizaci akcí pro děti ZŠ a MŠ Jestřebí,  schváleno ZO dne 19.3.2024, usn. č. 14/I/3/2024. 

Částka byla odeslána dne 25.3.2024 (BV 253). 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Kontrole byla předložena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 21.3.2024 

se Základní školou a mateřskou školou Jestřebí, IČO 72744171 na financování provozních 

výdajů budovy č.p. 117 - škola Provodín. Výše dotace 346 000 Kč byla schválena ZO dne 

19.3.2024, usn. č. 14/I/5/2024. Částka byla příjemci odeslána dne 3.4.2024 (BV 57). Smlouva 

byla zveřejněna dne 25.3.2024. Předloženo vyúčtování, dotace vyčerpána v plné výši. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Výběrovým způsobem byly prověřeny následující přijaté dotace v kontrolovaném období 

roku 2024: 

 

Pol. 4111    63 500 Kč 

UZ 98193 - 31 500 Kč - dotace na volby do senátu a zastupitelstev krajů. Předloženo 

vyúčtování ze dne 17.1.2025. Vyčerpáno 22 915 Kč, vratka ve výši 8 585 Kč byla odeslána 

dne 17.1.2025 (BV 8). 



 

- 9 - 

UZ 98348 - 32 000 Kč - dotace na volby do evropského parlamentu. Předloženo vyúčtování 

ze dne 17.1.2025. Vyčerpáno 22 254 Kč, vratka ve výši 9 746 Kč byla odeslána dne 

17.1.2025 (BV 8). 

 

Pol. 4112  200 700 Kč 

- transfery v rámci dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí (výkon státní 

správy).  

 

Pol. 4121  15 000 Kč 

- finanční dar od obce Jestřebí na akci „Provodínské hraníčko“. 

 

Pol. 4222  300 000 Kč 

- dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, smlouva č. OLP/2508/2023, na akci „Veřejné 

osvětlení v Provodíně“. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Byl ověřen postup obce při výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Bezdrátový monitoring sběrných šachet - Provodín“, 

- Zadávací dokumentace - otevřená výzva, kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky, 

lhůta pro podání nabídek do 15.8.2024, 12:00 hod. 

- obec obdržela 2 nabídky, žádná nebyla vyřazena, 

- Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 15.8.2024.  

- Protokol z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15.8.2024.  

- Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11.9.2024. Vybrána byla firma Vacuum 

Global, s.r.o., Teplice, IČO 25456121.  

Další informace v kapitole Smlouvy o převodu majetku. 

- informace k veřejné zakázce byly uveřejněny na profilu zadavatele. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Kupní smlouva mezi obcí (kupující) a Vacuum Global, s. r. o., Teplice, IČO 25456121 

(prodávající) uzavřená dne 17.9.2024. Předmětem koupě byla realizace dodávky „Bezdrátový 

monitoring sběrných šachet - Provodín“. Kupní cena v celkové výši 3 066 382 Kč s DPH  

(2 534 200 Kč bez DPH). Předpokládaný termín dodání k 31.8.2025. Uzavření smlouvy 

schváleno ZO dne 10.9.2024, usn. č. 19/I/11/2024. Finanční plnění v kontrolovaném období 

neproběhlo. 

Smlouvy o věcných břemenech 

Obec v kontrolovaném období roku 2024 uzavírala Smlouvy o věcných břemenech  

v nevýznamných částkách do 10 tis. Kč. 

Výsledky externích kontrol 

Předložen Protokol o kontrole od Všeobecné zdravotní pojišťovny ze dne 4.10.2024. 

Kontrolované období 1.5.2020 - 31.8.2024. Bez nedostatků. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Kontrole byly předloženy zápisy ZO ze dne 13.2., 19.3., 28.3., 16.4., 14.5., 25.6., 10.9., 8.10., 

19.11., 17.12.2024. Dále zápis ZO ze dne 19.12.2023 (rozpočet na rok 2024, střednědobý 

výhled rozpočtu na období 2024-2026). 

Schvalování účetní závěrky 

Účetní závěrka obce byla schválena ZO dne 14.5.2024, usn. č. 17/I/4/2024. 

Účetní závěrka MŠ byla schválena ZO dne 13.2.2024, usn. č. 13/I/10/2024. 

Byly předloženy Protokoly o schválení účetních závěrek. 

 


		2025-04-24T09:24:25+0200


		2025-04-25T09:12:45+0200




